2

                                    [image: image1.png])

АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22 марта 2022 года                                                                                     № 14
	О внесении изменений в постановление Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 21.07.2014 № 72 (в редакции от 16.05.2016 №49)

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком  разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг), утвержденным постановлением Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 20.10.2009 № 53, Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 21.07.2014 № 72 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора найма специализированного жилого помещения»  следующие изменения:

1.1. пункт 2.6.1. раздела 2.6 изложить  в следующей редакции:
«2.6.1.  В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, входят:

- заявление о предоставлении муниципальной услуги (приложение № 1 настоящего Административного регламента);

Заявление о согласии с предоставлением по договору найма специализированного жилого помещения, которое подписывается всеми членами семьи. От имени несовершеннолетних детей заявление подписывает законный представитель.

- копии документов, подтверждающих семейные отношения заявителя (свидетельство о рождении, свидетельство о браке, свидетельство о расторжении брака и др.);

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя и личность каждого члена семьи (паспорт или иной документ его заменяющий);

- медицинское заключение о тяжелой форме хронического заболевания заявителя, дающей право на предоставление ему жилого помещения общей площадью, превышающей норму на одного человека (если имеется – не обязательный документ);

- документы, подтверждающие несоответствие жилого помещения установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства (если имеются);

- документы, подтверждающие право заявителя на дополнительную площадь по основаниям, установленным законодательством Российской Федерации. (если имеются – не обязательный документ).

-документы уполномоченного представителя в соответствии с действующим законодательством.

- копии документов предоставляются с подлинниками для сверки.»

       2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и   разместить  на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

    3.  Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                  Н.И. Киселев